2

[bookmark: _Hlk11171993][image: Герб Геленджик_1]
Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 4 апреля	2023 года                    		                        		            № 620

[bookmark: _GoBack]г. Геленджик

Об утверждении Порядка ведения реестра
муниципальных служащих в муниципальном
образовании город-курорт Геленджик

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 22 марта          2023 года №7-02-2023/Прдп86-23-20030021 на решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «Об утверждении Порядка ведения и формы реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик», в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»        (в редакции Федерального закона от 28 декабря 2022 года №569-ФЗ), статьей 29 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ                      «О муниципальной службе в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 3 февраля 2023 года №4851-КЗ), руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в редакции   Федерального   закона   от  6 февраля  2023 года №12-ФЗ), Уставом муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик  р е ш и л а:
1.Удовлетворить  протест  прокурора города Геленджика от 22 марта 2023 года №7-02-2023/Прдп86-23-20030021 на решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «Об утверждении Порядка ведения и формы реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик».
2. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих  в муниципальном образовании город-курорт Геленджик (прилагается).
3. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 23 декабря 2010 года №523            «Об  утверждении Порядка ведения и формы реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию  Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по правовым вопросам и социальной поддержке населения (Ходырева).
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный  вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).
6.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
город-курорт Геленджик                                                              М.П. Рыбалкина

Председатель Думы
муниципального образования
город-курорт Геленджик                                                              М.Д. Димитриев

image1.jpeg